24 марта 2021 года                                                                                   № 24/100
[image: image1.png]

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято  Светлоярской

районной Думой 24.03.2021
В соответствии с Федеральными законами от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                   от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании рекомендательных писем Комитета промышленной политики, торговли и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области от 25.01.2021 №03-6.2-08-2/347, Администрации Волгоградской области от 15.02.2021 №03-6.2-08/837, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Светлоярская районная Дума

р е ш и л а :

1. Внести изменение в решение Светлоярской районной Думы от 17.02.2017            № 43/232 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области» дополнив пункт 2.7 раздела 2 подпунктами 2.7.4, 2.7.5 следующего содержания:

 «2.7.4. Упрощение процедуры предоставления права размещения сезонных нестационарных торговых объектов в заявительном характере при условии соблюдения требований безопасности»

На период с 01 января до 31 декабря 2021 года предоставлять свободные места для размещения  нестационарных торговых объектов в части реализация товаров и услуг, а также оказание услуг общественного питания в сезонных объектах общественного питания, имеющиеся в схемах размещения нестационарных торговых объектов, без проведения конкурсных процедур и при условии соблюдения требований безопасности (в заявительном  порядке).
2.7.5. Продлить сроки действия схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области до 10 лет с даты утверждения».

2. Решение Думы Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 08.06.2020 №10/49 «О внесении изменений в решение Светлоярской районной Думы от 17.02.2017  № 43/232 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Восход».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Светлоярской

районной Думы
	Глава Светлоярского

муниципального района

	______________Н.И. Думбрава
	_____________Т.В. Распутина

О внесении изменения в решение Светлоярской районной Думы от 17.02.2017  № 43/232 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области»